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MEXICO

ADOLFO SANCHEZ VAZQUEZ

Datos Generales
Nombre: ADOLFO SANCHEZ VAZQUEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 59 afios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA B TP Definitivo
Facultad de Filosofia y Letras
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 15-08-2011
PROFESOR DE CARRERA EMERITO TC Definitivo
Facultad de Filosofia y Letras
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 15-08-2011

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI Emérito 2014 - 2016

SNI Emérito 2010 - 2011

SNI I - 2009

HONORIS CAUSA Doctor Honoris Causa 1998
PUN Investigacion en humanidades 1985
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1(33.33%)
B scopus : 1 (33.33%)
|| wosy scopus: 1 (33.33%)

1 Diego Rivera: Painting and partisanship ~ ADOLFO SANCHEZ VAZQUEZ Third Text 2014

Fecha de impresién: 0116:51 Pagina 2/1 Miercoles, 14 de mayo de 2025
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Reporte individual

ADOLFO SANCHEZ VAZQUEZ

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Taller

2 Letras de México

3 Eljoven Marx: los Manuscritos de 1844

4  El joven Marx: los Manuscritos de 1844

5 Romancero General de la Guerra de
Espafna

6 Eticay politica

7 Eticay politica

8 La teoria de la Historia en México
(1940-1968)

9 Etica

10 A tiempo y destiempo

Fecha de impresién: 01:16:51

Autores

ADOLFO SANCHEZ
VAZQUEZ

ADOLFO SANCHEZ
VAZQUEZ

ADOLFO SANCHEZ
VAZQUEZ

ADOLFO SANCHEZ
VAZQUEZ

ADOLFO SANCHEZ
VAZQUEZ

ADOLFO SANCHEZ
VAZQUEZ

ADOLFO SANCHEZ
VAZQUEZ
ANTONIO GOMEZ
ROBLEDO ALVARO
MATUTE AGUIRRE

EDMUNDO O GORMAN O

GORMAN et al.
ADOLFO SANCHEZ
VAZQUEZ

ADOLFO SANCHEZ

VAZQUEZ RAMON XIRAU

SUBIAS

Pagina 3/11

Alcance

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

I Libros completos: 38 (100.00%)

Ano

2018

2018

2018

2018

2017

2017

2017

2016

2016

2016

il siia
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ISBN
9786071659248

9786071660442
9786073004763
9786079808310
9786079785208
9786071650429
9786071650573

9786071637888

9786073147330

9786071643834
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Poesia

Antologia. Coloquio Cervantino
Internacional del | al XXI.
Ciencia y revolucién

Ciencia y revolucion

Cuestiones estéticas y artisticas
contempordneas

Entre la realidad y la utopia

La teoria de la Historia en México
(1940-1968)

La teoria de la Historia en México
(1940-1968)

Entre la realidad y la utopia

La teoria de la Historia en México
(1940-1968)

Poesia

Etica

El retrato de Dorian Gray

A tiempo y destiempo
Cuestiones estéticas y artisticas
contempordneas

Gramsci |

Etica y politica

De la estética de la recepcién a una

estética de la participacion
Etica y politica

Reporte individual

ADOLFO SANCHEZ VAZQUEZ
ADOLFO SANCHEZ Libro
VAZQUEZ Completo
ADOLFO SANCHEZ Libro
VAZQUEZ Completo
ADOLFO SANCHEZ Libro
VAZQUEZ Completo
ADOLFO SANCHEZ Libro
VAZQUEZ Completo
ADOLFO SANCHEZ Libro
VAZQUEZ Completo
ADOLFO SANCHEZ Libro
VAZQUEZ Completo
ADOLFO SANCHEZ Libro
VAZQUEZ ALVARO Completo
MATUTE AGUIRRE
ADOLFO SANCHEZ Libro
VAZQUEZ ALVARO Completo
MATUTE AGUIRRE
ADOLFO SANCHEZ Libro
VAZQUEZ Completo
ADOLFO SANCHEZ Libro
VAZQUEZ ALVARO Completo
MATUTE AGUIRRE
ADOLFO SANCHEZ Libro
VAZQUEZ Completo
ADOLFO SANCHEZ Libro
VAZQUEZ Completo
ADOLFO SANCHEZ Libro
VAZQUEZ Completo
RAMON XIRAU SUBIAS Libro
ADOLFO SANCHEZ Completo
VAZQUEZ
ADOLFO SANCHEZ Libro
VAZQUEZ Completo
ADOLFO SANCHEZ Libro
VAZQUEZ Completo
ADOLFO SANCHEZ Libro
VAZQUEZ Completo
ADOLFO SANCHEZ Libro
VAZQUEZ Completo
ADOLFO SANCHEZ Libro
VAZQUEZ Completo

Fecha de impresién: 01:16:51

Pagina 4/11

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

2016

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2014

2014

2013

2013

2013

2013

2013

2012

2012

2012

2012
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9786071647313
9786079664237
9786077798996
978607969999
4
9786071632890

9786071629128

9786071627360
9786071630421

9786071625205

9786071618702

9786071613400
9786073121606
9786075022451

9786071614148

9786071613561
9786070234132
9786070230189
9786070230400

9786070230646
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Reporte individual

ADOLFO SANCHEZ VAZQUEZ

3 Eticay politica ADOLFO SANCHEZ Libro
0 VAZQUEZ Completo
31 Etica y politica ADOLFO SANCHEZ Libro

VAZQUEZ Completo
3 De la estética de la recepcion a una ADOLFO SANCHEZ Libro
2 estética de la participacion VAZQUEZ Completo
3 De la estética de la recepcidn a una ADOLFO SANCHEZ Libro
3 estética de la participacion VAZQUEZ Completo
3 De la estética de la recepcion a una ADOLFO SANCHEZ Libro
4 estética de la participacion VAZQUEZ Completo
3 De la estética de la recepcidn a una ADOLFO SANCHEZ Libro
5 estética de la participacion VAZQUEZ Completo
3 Alfondoy alaizquierda ADOLFO SANCHEZ Libro
6 VAZQUEZ LUCIA ALVAREZ Completo

ENRIQUEZ
3 Rousseau en México ADOLFO SANCHEZ Libro
7 VAZQUEZ Completo
3 Incursiones literarias ADOLFO SANCHEZ Libro
8 VAZQUEZ Completo
Fecha de impresién: 01:16:51 Pagina 5/1
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2012

2012
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2012
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9786070230653
9786070230660
9786070231070
9786070231285
9786070231551
9786070231568

9786077953586

9786070030543

9786070203961
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ADOLFO SANCHEZ VAZQUEZ

Fecha de impresién: 0116:51 Pagina 6/11 Miercoles, 14 de mayo de 2025
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 3 (21.43%)
B Maestria: 5 (35.71%)
| Doctorado: 6 (42.86%)

Filosofia de la Tesis de ADOLFO SANCHEZ Arriarén, 1996
posmodernidad : criticaa Doctorado  VAZQUEZ, Samuel,

la modernidad desde

America Latina

La constitucion del sujeto  Tesis de ADOLFO SANCHEZ Gutierrez 1996
de la politica. Discurso Doctorado  VAZQUEZ, Castaneda,
politico y produccion Griseldq,
simbolica
Eticidad, valores sociales y Tesis de ADOLFO SANCHEZ Yuren 1995
educacion : fundamentos Doctorado  VAZQUEZ, Camarena,
para una educacion Maria
conforme a valores Teresq,
Cristianismo o marxismo o Tesis de ADOLFO SANCHEZ Camorlinga 1992
cristianismo y marxismo?: Doctorado  VAZQUEZ, Alcaraz, José
las relaciones entre el Maria,
cristianismo y el marxismo
La rectificaciéon Tesis de ADOLFO SANCHEZ Saucedo 1991
tedrico-politica de Louis Maestria VAZQUEZ, Gonzdlez,
Althusser 1960-1978 José Isidro,
El marxismo y la cuestion  Tesis de ADOLFO SANCHEZ Rivadeo 1991
nacional Doctorado VAZQUE?Z, Fernandez,

Ana Maria,
El americanismo en Tesis de ADOLFO SANCHEZ Segundo 1990
Gramsci Maestria VAZQUEZ, Valdes,

Alejandro,

Fecha de impresién: 0116:52 Pagina 7/11 Miercoles, 14 de mayo de 2025
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Los problemas del
realismo en Lukacs

Psicologia y praxis

El marxismo y la cuestion
nacional en America
Latina : (la necesidad de
replantear el vinculo entre
nacion, democracia y

socialismo)
La filosofia de la

educacion del Estado
mexicano. La educacion

en los proyectos

educativos del Estado
mexicano en torno a los
fines principios, y criterios

axiologicos de la
educacion

Ideologia, estetica y
medios de comunicacion
Anologia y Dialectica en la
estetica y teoria del arte
Contenido y forma en la
obra de arte : algunos
aspectos del problema en
la estetica marxista

Fecha de impresién: 01116:53

Doctorado

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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ADOLFO SANCHEZ
VAZQUEZ,

ADOLFO SANCHEZ
VAZQUEZ,

ADOLFO SANCHEZ
VAZQUEZ,

ADOLFO SANCHEZ
VAZQUEZ,

ADOLFO SANCHEZ
VAZQUEZ,
ADOLFO SANCHEZ
VAZQUEZ,
ADOLFO SANCHEZ
VAZQUEZ,
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Cruz Cruz,
Maria del
Socorro,
Murueta
Reyes,
Marco
Eduardo,
Arriarén,
Samuel,

Yuren

Camarena,

Maria
Teresq,

Arriardn,
Samuel,
Vargas,
Ramoén,
Barcarcel
Ordofiez,
José Luis,
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1990
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1980

1965
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DOCENCIA IMPARTIDA

No se encuentran registros en la base de datos de DGAE asociados a:

ADOLFO SANCHEZ VAZQUEZ
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ADOLFO SANCHEZ VAZQUEZ

Fecha de impresién: 0116:53 Pagina 10/11 Miercoles, 14 de mayo de 2025
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 0116:54 Pagina 11/11

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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